
 
 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ  2564 

(1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน 2564) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย   จังหวัดมหาสารคาม 

 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖๔ 

----------------------------------------------- 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๙ ข้อ  ๒๖ (๒) คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ ให้
ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่ว
กันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 

  บัดนี้ร่างแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว  ได้ผ่านการพิจารณา
จากคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้วเรียบร้อยแล้ว  จึงขอประกาศใช้แผนการ
ดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖๔   เพ่ือเป็นแนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล
หนองบัวแก้วต่อไป 
  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน    
 

   ประกาศ  ณ  วันที่        เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 

 

(ลงชื่อ) 

     (นายสุรัตน์   เสียมไธสง) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 

              องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว  ได้จัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ือนำไปสู่การปฏิบัติและ
เป็นไปตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๙  ในกระบวนการที่นำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองบัวแก้ว  ไปสู่การปฏิบัติจึงจำเป็นต้องจัดทำแผนดำเนินงานเพ่ือทำให้ทราบถึงรายละเอียดของแผนงาน/
โครงการพัฒนา/กิจกรรม ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดของข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  ๒๕๖๔ ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว/โครงการหรือกิจกรรมที่หน่วยงานอ่ืนดำเนินการในเขตท้องที่  ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว/โครงการ  กิจกรรมที่ดำเนินการโดยไม่ใช้งบประมาณ  ซึ่งทั้งหมดระบุ
ถึงช่วงระยะเวลาการปฎิบัติงานที่จะดำเนินการตามแผน  โครงการ/กิจกรรม  ให้มีความชัดเจนในการ
ปฎิบัติงาน  ง่ายต่อการติดตามและประเมินผลมากยิ่งขึ้น 
 

 ในการจัดทำแผนการดำเนินงานครั้งนี้  ต้องขอขอบคุณทุกส่วนราชการที่ได้ให้ความร่วมมือเป็นอย่างดี  
คณะผู้จัดทำหวังเป็นอย่างยิ่งว่า  แผนการดำเนินงานคงเป็นประโยชน์และเป็นแนวทางปฎิบัติเพ่ือให้เกิด
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฎิบัติงานให้กับองค์กรต่อไป 
 
 
 

 
 
 
 
 

          ผู้จัดทำ 
         งานนโยบายและแผน 
                องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 

     อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย   จังหวัดมหาสารคาม



 
สารบัญ 

 
ส่วนที่  1  บทนำ         หน้า 
  1.1  บทนำ        1 
  1.2  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน     1 
  1.3  ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน     1 – 2 
  1.4  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน     2 
  แผนภูมิการจัดทำแผนดำเนินงาน      3 
 
ส่วนที่  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม       4 
  2.1  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ  (ผด.๐๑)   5 – 9 
  2.2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด.๐๒)     
 ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน     10-24 
 ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและสังคม    25 
 ยุทธศาสตร์ที่  3  การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี  26-34 
   และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 ยุทธศาสตร์ที่  4  การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม    35-38 
 ยุทธศาสตร์ที่  5  การพัฒนาคนและสังคม      39-45 
 ยุทธศาสตร์ที่  6   การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร    46-84 
 

(แบบ ผด.๐๒/๑) บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนา  85-97 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ส่วนที่  1 
บทนำ 

 แผนการดำเนนิงาน  หมายถึง  แผนการดำเนินงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่แสดงถึงรายละเอียด
แผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด  ในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปี
งบประมาณ  นั้น    
 โครงการพัฒนา  หมายถึง  โครงการที่มีวัตถุประสงค์สนองต่อยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  และดำเนินการเพื่อให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่กำหนดไว้ 
 วัตถุประสงค์ของแผนดำเนินงาน 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ.2548 และเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณนั้น 
 แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงงาน/กิจกรรม  ทั้ งหมดที่จะดำเนินการใน
ปีงบประมาณนั้น  ทำให้แนวทางในการดำเนินการในปีนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการ
ปฎิบัติมากขึ้นมีการประสานงานและบูรณาการทำงานถึงหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ  ของ
แผนงาน/โครงการ  ในแผนการดำเนินงานทำให้การติดตามและประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากข้ึนอีกด้วย 
 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ.  
2548 และเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน  โดย
มีข้ันตอน  ดังนี้ 
ข้อ ๒๖  การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้   
 1.  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น   หน่วยงานราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาครัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ  ที่ดำเนินการใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพฒันาท้องถิ่น 

2.คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณา
เห็นชอบประกาศเป็นแผนดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับตั้งแต่วันที่ประกาศ
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบ  โดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
“ข้อ ๒๗ แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้ 

งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้ง 
แผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมภิาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆที่ต้องดำเนินการ
ในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
 

“การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”  
 
 



วิธีดำเนินการ 
 ขั้นตอนที่  1  รวบรวมข้อมูล 
  คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่น  เก็บรวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรมที่จะมีการ
ดำเนินการจริงในพ้ืนที่ที่ทำการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ซึ่งจะมีทั้งโครงการ/กิจกรรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแห่งนั้นเอง  และโครงการ/กิจกรรมที่หน่วยงานอ่ืนจะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่และตรวจสอบจากแผนการ
ดำเนินงานพัฒนาจังหวัด/อำเภอ  หรือก่ิงอำเภอแบบบูรณาการ 
 ขั้นตอนที่  2   จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่น  จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  โดยพิจารณาจัด
หมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของท้องถิ่น  กำหนดไว้ในแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยมีเค้าโครงแผนดำเนินงาน  2  ส่วน แล้วเสนอคณะกรรมการพัฒนาแผน
ท้องถิ่น คือ 
  ส่วนที่  1  บทนำ  
   1.1 บทนำ 
   1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
   1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
   1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  ส่วนที่  2  บัญชีโครงการกิจกรรม 
   2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (ผด.๐๑) 
   2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ(ผด.๐๒) 
   แบบ ผด.๐๒/๑ บัญชีครุภัณฑ์ 
 

  ขั้นตอนที่  3  ประกาศแผนการดำเนินงาน 
 

  คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาท้องถิ่นนำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนา
แผนท้องถิ่นแล้วผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือประกาศใช้แผนการดำเนินงานให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำประกาศ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เรื่องแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลประจำปีเพ่ือปิดประกาศ
โดยเปิดเผยให้สาธารณชนได้รับทราบและสามารถตรวจสอบได้ 
 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารของผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและ
ประเมินผลเมื่อสิ้นปี  มีความสะดวกมากข้ึน 
 
 
 
 



แผนภูมิการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
 

คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

ประกาศใช้ 

องคก์รปกครองส่วน

ทอ้งถิ่น 

หน่วยงาน 

ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความ

เห็นชอบ 

เสนอร่าง ฯ ต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ส่วนที่  2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

ส่วนที่  2 
2.1 บัญชสีรุปจำนวนโครงการ 

และงบประมาณ (ผด ๐๑) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 

(ข้อบัญญัติงบประมาณ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร์แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1แผนงานเคหะและชุมชน  

 
26 

 
3,464,600 

 
9.04% 

 

 
กองช่าง 

รวม 26 3,464,600 9.04%  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
2.1 แผนงานการเกษตร 

 

 
1 
 

 
20,000 

 

 
0.05% 

 

 
กองส่งเสริมการเกษตร 

 

 1 20,000 0.05%  

3.ยุทธศาสตร์การศึกษา ศาสนาวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
3.1แผนงานการศึกษา 
3.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
16 
5 
 

 
4,681,180 
655,000 

 
12.22% 
1.71% 

 
กองการศึกษาฯ 

รวม 21 5,336,180 13.93%  

แบบ ผด.๐๑ 



 
 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 

(ข้อบัญญัติงบประมาณ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร์แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1แผนงานเคหะและชุมชน  

 
26 

 
3,464,600 

 
9.04% 

 

 
กองช่าง 

รวม 26 3,464,600 9.04%  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
2.1 แผนงานการเกษตร 

 

 
1 
 

 
20,000 

 

 
0.05% 

 

 
กองส่งเสริมการเกษตร 

 

 1 20,000 0.05%  

3.ยุทธศาสตร์การศึกษา ศาสนาวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
3.1แผนงานการศึกษา 
3.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
16 
5 
 

 
4,681,180 
655,000 

 
12.22% 
1.71% 

 
กองการศึกษาฯ 

รวม 21 5,336,180 13.93%  

แบบ ผด.๐๑ 



 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 องคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 

(ข้อบัญญัติงบประมาณ) 
 

ยุทธศาสตร์แนวทางการพัฒนา จำนวน
โครงการที่
ดำเนินการ 

จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
4.1แผนงานสาธารณสุข 
4.2 แผนงานการเกษตร 

 
7 
1 

 
660,000 
30,000 

 
1.72% 
0.08% 

 
กองสาธารณสุขฯ 

รวม 8 690,000 1.80%  
5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 
5.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
5.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน 
5.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
5.4แผนงานงบกลาง 

 
12 
1 
1 
3 

 
405,000 
32,000 
120,000 

9,464,400 

 
1.05% 
0.08% 
0.31% 
24.71% 

 
สำนักปลัด 
สำนักปลัด 

รวม 17 10,021,400 26.16%  
 

 
 
 



 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2563 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 

(ข้อบัญญัติงบประมาณ) 
 

ยุทธศาสตร์แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการที่
ดำเนินการ 

จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก 

6. ยุทธศาสตร์ด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1แผนงานบริหารทั่วไป 
6.2แผนงานบริหารทั่วไป (กองคลัง) 
6.3แผนงานการศึกษาฯ 
6.4 แผนงานสาธารณสุขฯ 
6.5แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
6.6แผนงานเคหะและชุมชน 
6.7แผนงานการเกษตร 
6.8 แผนงานงบกลาง 

 
34 
17 
12 
7 
8 
8 
2 
4 

 
9,147,420 
2,292,100 
3,107,600 
487,000 
682,000 

1,200,000 
215,000 
546,500 

 
23.88% 
5.98% 
8.11% 
1.27% 
1.78% 
3.13% 
0.56% 
1.43% 

 
สำนักปลัด 
กองคลัง 

กองการศึกษาฯ 
กองสาธารณสุขฯ 
กองสวัสดิการฯ 

กองช่าง 
กองส่งเสริมการเกษตร 

สำนักปลัด 
รวม 92 17,677,620 46.14%  

 
 
 

รวมบัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผด.02/1) 

แบบ ผด.๐๑ 

แบบ ผด.๐๑ 



(ข้อบัญญัติงบประมาณ) 
 

แบบ ผด.02/1 
ยุทธศาสตร์แนวทางการพัฒนา 

จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

1.แผนงานบริหารทั่วไป 
2.แผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง) 
3.แผนงานการศึกษาฯ 
4.แผนงานสาธารณสุขฯ 
5.แผนงานเคหะและชุมชน 
 

4 
4 
1 
2 
2 
 

898,500 
52,900 
46,000 
64,500 
28,300 

 

2.35% 
0.14% 
0.12% 
0.17% 
0.07% 

 

สำนักปลัด 
กองคลัง 
กองการศึกษาฯ 
กองสาธารณสุขฯ 
กองช่าง 
 

รวม 13 1,090,200 2.85%  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ส่วนที่ ๒  

๒.๒ บัญชีโครงการ /กิจกรรม/งบประมาณ 
(ผด ๐๒) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและสาธารณูปโภค           
1.1  แผนงานเคหะและชมุชน 

แบบ ผด. ๐๒ 



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค. ม.ค. ก.พ ม.ี
ค 

เม.ย พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

1 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

3 

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ท่ี 1  
บ้านสี่เหลี่ยม ( 46 /56) 
 
 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 2  บ้านเก่าน้อยจากบ้านนายถึง  
วงษ์อามาตย์ ถึงหน้าโรงเรียนบ้านเก่าน้อย 
( 41 /56) 
 
 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 3 บ้านสระแคนใต้จากบ้านนายสุข  
โตนวุธ – บ้านหนองหญ้ารังกา   
( 41 /56) 
 

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี    1 จากบ้านนายสง่า เมือง
แนว  -บ้านหนองบัวน้อย 
 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว100 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 400 ตาราง
เมตร ยกเว้นดินลูกรังไหล่ทางพร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย 
 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 100 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 400 ตาราง
เมตร ดินลูกรังไหล่ทางสองข้างๆละ 0.20 
เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 6 
ลูกบาศก์เมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ 1 ป้าย 

100,000 
 
 
 

199,650 
 
 
 
 
200,550 

หมู่ที่1 
 
 
 

หมู่ที่  
2 
 
 
 

หมู่ที่ 3 
 
 

 

กองช่าง 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
กองช่าง 

            

 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและสาธารณูปโภค           
แบบ ผด. ๐๒ 



1.1  แผนงานเคหะและชุมชน  
ลำ 

ดับที ่
โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 

ประ 
มาณ 

สถานท่ี
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.ย
. 

ธ.ค. ม.ค. ก.พ ม.ี
ค 

เม.ย
. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

4 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 

โครงการรางระบายน้ำคอนกรตีเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 4  บ้านหนองแสง จากบ้าน
นางบานเย็น  แสนพลมาตย์ – หนา้
บ้านนายสามารถ  ประกอบ 
(45 /56) 
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 
5 บ้านหนองบัวแก้ว จากบ้านนายทอง
ใส  - บ้านนางสมพงษ์  (42 /56) 

 
 
 

ระยะทางยาว  85 เมตร  กว้าง 0.60 
เมตร พร้อมป้ายประชาสมัพันธ์โครงการ 
จำนวน 1 ป้าย 
 
 
ขนาดผิวจราจรกว้าง  3 เมตร ยาว 132 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 396
ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่ทางสองข้างๆ
ละ 0.10 เมตร หรือมีปรมิาตรดินลูกรัง
ไม่น้อยกว่า 3.96  ลูกบาศก์เมตร  พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 
ป้าย 

199,980 
 
 
 
 
200,000 

หมู่ที ่4 
 
 
 

 
หมู่ที ่5 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
กองช่าง 

            

 
 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           
1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

แบบ ผด. ๐๒ 



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

6 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 

ก่อสร้างถนนดนิ หมู่ที่ 6 บ้านหนอง
บัวน้อย จากทางหลวงชนบท 3015  
- ถนนดินเสน้ริมสระหนองบัวฝัง่ทิศ
ตะวันออก  (43 /56) 

 
 
 
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 6 บ้านหนองบัวน้อย  เส้นจากมุม
วัดบ้านหนองบัวน้อยฝั่งทิศ
ตะวันออก – ถึงถนนลาดยางทาง
หลวงชนบท 3015  ข้างโรงปุย๋
ชีวภาพ(  39/56) 

 
 

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 
385 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนดินไม่น้อยกว่า 1,925  
ตารางเมตร  และวางท่อระบายน้ำ 
ขนาด 0.60 เมตร x 1 เมตร x 8ท่อน 
พร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ 
จำนวน 1 ป้าย 
ขนาดผิวจราจรกว้าง  4 เมตร ยาว 
100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 400  ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่
ทางสองข้างๆละ   0.20 เมตร  หรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 6  
ลูกบาศก์เมตร  พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการ  จำนวน 1 
ป้าย 

48,000 
 
 
 
 
 
 
200,550 

หมู่ที่ 6 
 
 
 

 
 

 
หมู่ที่ 6 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
กองช่าง 
 
 
 
 

            

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           
1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 

ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 7  บ้านหนองสองห้อง ( 44/56) 

 
 

ขนาดผิวจราจรกว้าง  5.00 เมตร 
ยาว 94 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 470 ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่
ทางสองข้างๆละ   0.20 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 4.51  
ลูกบาศก์เมตร  พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการ  จำนวน 1 
ป้าย 

198,350 หมู่ที่ 7 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           

แบบ ผด. ๐๒ 



1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมู่ที่ 8 จากบ้านางชาตรี- ไปบ้าน
นางสาวเพ็ญนภา (42/56) 

 
 
 
 
 
 
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 8 บ้านหนองคู จุดที่ 2 จาก
สามแยกบา้นนายหงษ์  ประเสรฐิ – 
สามแยกบา้นนายอาน  ดวงจติร      
( 44/56) 

 

ขนาดผิวจราจรกว้าง  4 เมตร ยาว 
55 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 220  ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่
ทางสองข้างๆละ 0.10 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 1.65 
ลูกบาศก์เมตร   พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการ จำนวน1ป้าย 
 
ขนาดผิวจราจรกว้าง  4  เมตร ยาว 
31 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 124 ตารางเมตร  

110,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
52,360 

หมู่ที่ 8 
 
 
 

 
 
 
 
 

หมู่ที่ 8 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
กองช่าง 
 

            

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           
1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

แบบ ผด. ๐๒ 



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

11 
 
 
 
 
 
 
 
 
12 

 
 
 
 
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 9 บ้านดอนหลี่ จากบ้านนางคำ
สิงห์ – ไปหนองแปน(43/56) 

 
 
 
 
 
 
อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟา้แรง
ต่ำ จุดที่ 1 หมู่ที่ 10 บ้านโนนสงู   
( 46 /56) 

 

ขนาดผิวจราจรกว้าง  4 เมตร ยาว 
90 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 360  ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่
ทางสองข้างๆละ 0.20 เมตร   หรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไหล่ทางไมน่้อยกว่า 
5.40 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการ จำนวน 1 
ป้าย 
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนางยวน  ปริพล – 
บ้านนางคูณ  ทองไหล 
 

181,570 
 
 
 
 
 
 
 
 
50,000 

หมู่ที่ 9 
 
 
 

 
 
 

 
 

หมู่ที่ 
10 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
กองช่าง 
 

            

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           

แบบ ผด. ๐๒ 



1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

13 
 
 
 
 
14 

 
 
 
 
 

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟา้แรง
ต่ำ จุดที่ 2 หมู่ที่ 10 บ้านโนนสงู   
( 47 /56) 

 
 
ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 11  บ้านปา่ชาด ต่อจากจดุเดิม
ไปถึงสามแยกต่อจากจุดสามแยกไป
ถึงบ้านนายสงวน  ปาสา  (43 /56) 

 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้านจากบ้านนายไพศาล  สทีาสี  
ข้างทางหลวงชนบท – บา้นนางกัณ
หา พูลวงษ์  
 
ขนาดผิวจราจรกว้าง  4 เมตร ยาว 
119 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 476 ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่
ทางสองข้างๆละ 0.10 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 2.86 
ลูกบาศก์เมตร    
พร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ 
จำนวน 1 ป้าย 

50,000 
 
 
 
 
200,320 

หมู่ที่ 
10 

 
 
 

หมู่ที่ 
11 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
กองช่าง 
 

            

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           
แบบ ผด. ๐๒ 



1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

15 
 
 
 
 
 
 
16 

 
 
 
 
 

ปรับปรุงถนนหินคลุกหมู่ที่ 12 บ้าน
หนองทุ่มยาว จากบ้านหนองทุ่มยาวไป
บ้านหนองบัวแก้ว  (45/56) 

 
 
 
 
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 
13  บ้านโนนลำเตา เชื่อมต่อระหว่าง
ทางหลวงชนบทดงเมืองน้อย – อีเม้ง 
ถึงบ้านนางสำราญ  ศรหีนาถ( 39 /56) 

 
 

ขนาดผิวจราจรกว้าง  4 เมตร ยาว 780
เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นท่ีผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 3,120 ลูกบาศก์เมตร  
หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 312 
ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสมัพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ป้าย 
 
ขนาดผิวจราจรกว้าง  3 เมตร ยาว 110
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ีถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 330
ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่ทางสองข้างๆ
ละ 0.10 เมตร หรือมีปรมิาตรดินลูกรัง
ไม่น้อยกว่า 3.30 ลูกบาศก์เมตร    
พร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ 
จำนวน 1 ป้าย 

196,500 
 
 
 
 
 
 
166,590 

หมู่ที่ 12 
 
 
 

 
 
 
หมู่ที่ 13 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
กองช่าง 
 

            

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           
แบบ ผด. ๐๒ 



1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 
 
ลำ 

ดบัที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

17 
 
 
 
 
 
 
 
 
18 
 
 
 
 
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 14 บ้านโนนเพ็กพัฒนา สายไป
บ้านสระแคนใต(้ 40/56) 

 
 
 
 
 
 
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 15 บ้านดอนกลางขา้งโรงเรียน
บ้านดอนหลี่ จากบ้านนายเทา แก้วดี 
( 40/56) 

 

ขนาดผิวจราจรกว้าง  4 เมตร ยาว 
100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 400 ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่
ทางสองข้างๆละ 0.20 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 6
ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการ จำนวน1ป้าย 
 
ขนาดผิวจราจรกว้าง  4 เมตร ยาว 
80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 320 ตารางเมตร ยกเว้นดินลูกรัง
ไหล่ทาง พร้อมป้ายประชาสัมพนัธ์
โครงการ จำนวน 1 ปา้ย 

200,500 
 
 
 
 
 
 
 
 
160,730 

หมู่ที่ 
14 
 
 
 
 
 
 
 

หมู่ที่  
15 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
กองช่าง 
 

            

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           
1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

แบบ ผด. ๐๒ 



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

19 
 
 
 
 
 
 
 
 
20 
 
 
 
 
 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 16 บ้านหนองบัวแก้ว รอบ
หมู่บ้านจากสามแยกโรงเรียนบา้น
หนองบัวแก้ว – บ้านนางปลั่ง  คุ้มไธ
สง( 41 /56) 

 
 
 
 
ปรับเกรดถนนภายในตำบล(44/56) 

 
 

ขนาดผิวจราจรกว้าง  4  เมตร ยาว 
100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 400  ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่
ทางสองข้างๆละ 0.20 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไหล่ทางไมน่้อยกว่า 
6 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการ จำนวน 1 
ป้าย 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมปรับเกรด
ถนนภายในเขตพืน้ที่ตำบลหนองบัว
แก้ว   

200,500 
 
 
 
 
 
 
 
 
90,000 

หมู่ที่ 
16 
 
 
 
 
 
 
 

หมู่ที่  
1-16 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
กองช่าง 
 

            

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           



1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

21 
 
 
 
 
 
 

อุดหนุนการไฟฟา้ส่วนภูมิภาคสาขา
อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย (46/56) 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่การ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาอำเภอพยัคฆ
ภูมิพิสัย ในการขยายเขตระบบไฟฟ้า
แรงต่ำภายในตำบลให้เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย
เงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.2559 

200,000 
 
 
 
 
 
 

หมู่ที่ 1-
16 
 

 
 
 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 แบบ ผด. ๐๒ 



 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           
1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

22 
 
 
 
 
 
23 

 
 
 
 
 

วัสดุไฟฟา้และวิทยุ (36/56) 
 
 
 
 
 
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (36/56) 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟา้และ
วิทยุภายในทีท่ำการ อบต.และไฟฟ้า
สาธารณะที่อยู่ในความรบัผิดชอบ 
เช่น บัลลาร์จสายไฟ สตาร์ทเตอร์ 
และวัสดุอุปกรณ์อ่ืน ๆ ที่เก่ียวขอ้ง 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินของ  อบต. เพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ  ในกรณีที่เกิดการ
ชำรุดเสียหาย เชน่ ค่าจา้งเหมา
ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ  

60,000 
 
 
 
 
 
80,000 
 

หมู่ที่ 1-
16 
 

 
 
 

หมู่ที่  
1-16 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
กองช่าง 

            

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           
1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

แบบ ผด. ๐๒ 



ลำ 
ดับ
ที่ 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.ค พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.ย 

24 
 
 
 
 
 
25 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าตอบแทนคณะกรรมการควบคุมงาน 
(35/56) 
 
 
 
 
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน (38/56) 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะบคุคล
กรรมการผู้รับผิดชอบในการควบคุม
งานก่อสร้างการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบลและพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งสำรวจออกแบบ 
รับรองแบบและคา่ควบคุมงาน
ก่อสร้างที่จ่ายให้แก่เอกชน นิตบิุคคล
หรอืบุคคลเพื่อให้ได้มาซึ่งรูปแบบ
รายการก่อสร้างและคา่ใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เก่ียวข้องเป็นไปตามพระราชบญัญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าดว้ยหลักเกณฑ์
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 

60,000 

 
 
 
 
 
20,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อบต. 
 
 
 
 
 
อบต. 
 
 
 
 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  1.ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค           

แบบ ผด. ๐๒ 



1.1  แผนงานเคหะและชุมชน 
ลำ 

ดับที ่
โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 

ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค
. 

ก.พ มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.
ค. 

ส.
ค 

ก.
ย 

26 ค่าเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตาม
สัญญาแบบปรบัราคาได้ (คา่ K)  
(45/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยคา่งาน
ก่อสร้างตามสัญญาแบบปรบัราคา
ได้ (ค่า K)  
-ตามนัยมติ ครม.เมื่อวันที่ 5 
มิถุนายน 2544 
-ตามนัยมติ ครม. เมื่อวันที่ 22  
สิงหาคม 2532 

38,400 อบต. กองช่าง             

 ยุทธศาสตร์ที่ 1 รวมจำนวน 26 โครงการ/กิจกรรม 3,464,600               
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  2. ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจ           
2.1  แผนงานการเกษตร 

แบบ ผด. ๐๒ 



 
 
 
 
 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  3. การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น        
3.1 แผนงานการศึกษา 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.
ย. 

ก.ค. ส.ค ก.
ย 

27 
 
 
 
 
 

อบรมให้ความรู้การผลิตอาหารสัตว์ 
(54/56) 
 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการ เช่น 
ค่าป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ 
ค่าจ้างเหมายานพาหนะ คา่นำ้ดืม่ ค่า
จัดเตรียมสถานที่และค่าใชจ้่ายอ่ืนๆที่
เก่ียวข้อง 
 

20,000 
 
 
 
 
 

อบต. 
 
 
 
 

กองส่ง 
เสริมการ 
เกษตร 

 
 
 

            

 ยุทธศาสตร์ที่ 2 รวมจำนวน     โครงการ/กิจกรรม 20,000               



 
 
 
 
 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  3. การพัฒนาด้านการศึกษา   ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น        

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

28 
 
 
 
 

29 
 

ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-สง่นักเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (21/56) 
 
 
 
ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (รายหัว) (21/56) 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการ 
รับ-ส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลหนองบัวแก้ว 
 
 
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนอง
บัวแก้วอัตราคนละ 1,700 บาท 
 
 

490,000 
 
 
 
 
198,900 

ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก 
อบต. 

 
ศูนย์

พัฒนา
เด็กเล็ก 
อบต. 

 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
 

กอง
การศึกษา

ฯ 

            



3.1 แผนงานการศึกษา 

 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.ย 

30 
 
 
 
 
 
 
 
 
31 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) (21/56) 
 
 
 
 
 
 
 
โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองบัวแก้ว 
(26/56) 

เพื่อจ่ายเป็น 
-ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 
200 บาท/ปี  
-ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 
บาท/ป ี
-ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 
300 บาท /ป ี
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 
430 บาท /ป ี
ขนาดกว้าง 9 เมตร ยาว 15 เมตร 
จำนวน 1 หลัง 

132,240 
 
 
 
 
 
 
 
 
388,000 

ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก 
อบต. 

 
 
 
 
 

ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก 
อบต. 

 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
 

 
 
 

 
กองการ 
ศึกษาฯ 

 

            



 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  3. การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น        
3.1  แผนงานการศึกษา 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  3. การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น        

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

32 
 
 
 
 
 
33 
 
 
 
34 

ค่าอาหารกลางวนัศูนย์พฒันาเดก็
เล็ก อบต.หนองบัวแก้ว (23/56) 
 
 
 
 
อุดหนุนอาหารกลางวนัโรงเรียนบ้าน
เก่าน้อยป่าชาดโนนเพ็ก (27/56) 
 
 
อุดหนุนอาหารกลางวนัโรงเรียนบ้าน
หนองแสงทุ่มยาว(27/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารกลางวัน 
เพื่อให้เด็กนักเรียนได้รับประทาน
อาหารกลางวันอยา่งทั่วถึงให้เปน็ไป
ตามรายการเงินอุดหนนุทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยโครงการ
อาหารกลางวันตามหลักเกณฑ์เงิน
อุดหนุนที่รัฐจัดสรร 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยโครงการ
อาหารกลางวันตามหลักเกณฑ์เงิน
อุดหนุนที่รัฐจัดสรร 
 

597,800 
 
 
 
 
 
180,000 
 
 
 
308,000 

ศพด. 
อบต.หนอง

บัวแก้ว 
 
 
 
ร.ร.บ้านเก่า
น้อยป่าชาด

โนนเพ็ก 
 

ร.ร.บ้าน
หนองแสง
ทุ่มยาว 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
กองการ 
ศึกษาฯ 

 

            



3.1  แผนงานการศึกษา 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  3. การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น        
3.1  แผนงานการศึกษา 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

35 
 
 
 
36 
 
 
 
37 

อุดหนุนอาหารกลางวนัโรงเรียนบ้าน
หนองบัวคูสองห้อง (27/56) 
 
 
อุดหนุนอาหารกลางวนัโรงเรียนบ้าน
หนองบัวแก้ว (27/56) 
 
 
อุดหนุนอาหารกลางวนัโรงเรียนบ้าน
โนนสูงดอนหลี่ (27/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยโครงการ
อาหารกลางวันตามหลักเกณฑ์เงิน
อุดหนุนที่รัฐจัดสรร 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยโครงการ
อาหารกลางวันตามหลักเกณฑ์เงิน
อุดหนุนที่รัฐจัดสรร 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยโครงการ
อาหารกลางวันตามหลักเกณฑ์เงิน
อุดหนุนที่รัฐจัดสรร 
 

400,000 
 
 
 
328,000 
 
 
 
508,000 

ร.ร.บ้าน
หนองบัวคู
สองห้อง 
 

ร.ร.บ้าน
หนองบัว

แก้ว 
 

ร.ร.บ้าน
โนนสูง
ดอนหลี่ 

 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษา

ฯ 

            



 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  3. การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น        

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

38 
 
 
 
39 
 
 
 
40 

ค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต. (24/56) 
 
 
ค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ร.ร.
บ้านเก่าน้อยปา่ชาดโนนเพ็ก 
(24/56) 
 
ค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ร.ร.
บ้านหนองแสงทุ่มยาว (24/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหาร
เสริม (นม) ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 
อบต. 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหาร
เสริม (นม) ร.ร.บ้านเก่าน้อยป่าชาด
โนเพ็ก     
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหาร
เสริม (นม) ร.ร.บ้านหนองแสงทุม่
ยาว (24/56) 

253,760 
 
 
 
93,600 
 
 
 
160,160 

ศพด.อบต.
หนองบัว
แก้ว 
 
ร.ร.บ้านป่า
ชาดโนน

เพ็ก 
 

ร.ร.ร.ร.บ้าน
หนองแสง

ทุ่ม 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 

กอง
การศึกษา

ฯ 

            



3.1  แผนงานการศึกษา 

 
 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  3. การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น        
3.2  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

41 
 
 
42 
 
 
 
43 

ค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ร.ร.
บ้านหนองบัวคูสองห้อง (24/56) 
 
ค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ร.ร.
บ้านหนองบัวแก้ว (24/56) 
 
 
ค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ร.ร.
บ้านโนนสูงดอนหลี่ (24/56) 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหาร
เสริม (นม) ร.ร.บ้านหนองบัวคูสอง
ห้อง  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหาร
เสริม (นม) ร.ร.บ้านหนองบัวแก้ว 
 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหาร
เสริม (นม) ร.ร.บ้านโนนสูงดอนหลี่ 
 

208,000 
 
 
170,560 
 
 
 
264,160 

ร.ร.บ้าน
หนองบัวคู
สองห้อง  

ร.ร.บ้าน
หนองบัว

แก้ว 
 

รร.บ้านโนน
สูงดอนหลี ่

 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
กองการ 
ศึกษาฯ 

 

            



 
 
 
 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  3. การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น        
3.2  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 
ประจำตำบล (50/56) 
 
 
 
 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพตดิ เช่น คา่จ้าง
เหมากรรมการ ค่าถ้วยรางวัล ค่า
รางวัล ค่าอุปกรณ์กีฬาที่ใช้ในการ
แข่งขันกีฬาหรืออ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง
ดำเนินโครงการ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย
การเบิกจ่ายค่าใช้จา่ยในการจัดงาน
การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 

250,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
 
 
 
 
 

            



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  3. การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น        
3.2  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

45 
 
 
 
 
 
 
 

46 

ค่าใช้จ่ายโครงการปฏิบตัิธรรม 
เฉลิมพระเกียรติ (52/56) 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณบีุญบัง้ไฟ (51/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัด
โครงการปฏิบัติธรรม หมู่ที่ 1 ,4,6
ให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใชจ้่าย
ในการฝึกอบรมและการรับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเตรียม
ขบวนแห่เข้าร่วมงานประเพณีบญุ
บั้งไฟระดับอำเภอ เช่น ค่าจา้งเหมา
ขบวนฟ้อน ค่าบั้งไฟขึ้นสงู ค่าจา้ง
เหมารถผาแดง นางไอ่ หรือค่าอ่ืน ๆ 
ที่เก่ียวข้องกับการจัดโครงการ 

75,000 
 
 
 
 
 
 
 

160,000 

หมู่ที่ 1  
หมู่ที่ 4 
หมู่ที่ 6 

 
 
 
 
 

อำเภอ
พยัคฆ
ภูมิพิสัย 

กอง
การศึกษา

ฯ 
 
 
 
 
 

กอง
การศึกษา

ฯ 

            



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

47 
 
 
 
 
48 
 
 
 
 
 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ  (52/56) 
 
 
 
 
ค่าใช้จ่ายประเพณีแห่เทียนพรรษา 
(52/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอพยัคฆภูมิพิสัยตาม
โครงการจัดงานประเพณบีุญบัง้ไฟ 
 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเตรียม
ขบวนแห่เทียน เช่น คา่จ้างเหมารถ
ขบวนแห่นิทรรศการ ค่าจัดสถานที่ 
ค่าป้ายโครงการและคา่รางวลัการ
ประกวดต้นเทียนพรรษาและค่าอ่ืน ๆ 
ที่เก่ียวข้อง 

20,000 
 
 
 
 
  150,000 
 
 
 

อำเภอ
พยัคฆ
ภูมิ
พิสัย 
 
หมู่ที่  
1 -16 

 
 
 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 

            

 ยุทธศาสตร์ที่ 3 รวมจำนวน   21   โครงการ/กิจกรรม 5,336,180               
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 



4.1แผนงานสาธารณสุข   
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

49 
 
 
 
 
 
50 
 
 
 
 

ค่าใช้จ่ายโครงการสัตวป์ลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา้ตามพระ
ปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์อัคราชกุมารี (28/56) 
 
โครงการฝึกอบรมและรณรงค์คัดแยก
ขยะ (29/56) 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการ เช่น 
ค่าป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการค่า
วัคซีน ค่าเวชภัณฑ์ คา่จ้างเหมา
บริการและอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง  
 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอยแบบมีส่วนรว่มของ
ประชาชนภายในตำบลหนองบวัแก้ว 
เช่น ค่าวิทยากร ค่าปา้ยโครงการ ค่า
วัสดุ และคา่อ่ืนที่เก่ียวข้อง 

40,000 
 
 
 
 
 
22,000 
 
 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 
 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 
 

 
 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 
 
 

            

 
 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
4.1แผนงานสาธารณสุข   



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

51 
 
 
 
52 
 
 
 
53 
 
 
 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ 
(30/56) 
 
 
ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีพ่นหมอกควัน 
(36/56) 
 
 
ค่าจัดซื้อทรายอะเบท (36/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อนำ้มันชนดิต่างๆ 
ที่ใช้สำหรับพน่หมอกควันกำจัด
ยุงลายและควบคุมฉีดพน่โรคติดต่อ 
โรคระบาดอื่นๆ 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อนำ้ยาเคมี เดลต้า
เมทริน 1 เปอร์เซ็นต์  สำหรับใช้ใน
การหมอกควันกำจัดยุงลาย 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบทใน
การกำจัดลูกนำ้ยุงลายเพื่อแจกจ่าย
ให้แก่ประชาชนภายในเขตำบล 
 
 

40,000 
 
 
 
48,000 
 
 
 
90,000 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 
 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 
 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 
 
 

            

 
 
 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 



4.1แผนงานสาธารณสุข   
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

54 
 
 
 
 
 
 
 
55 

เงินสมทบกองทนุหลักประกันสขุภาพ
ระดับตำบลหนองบัวแก้ว (55/56) 
 
 
 
 
 
 
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 1-16 (31/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบสำนักงาน
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติตาม
ประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เร่ืองการกำหนด
หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนนุให้ อบต.หรือ
เทศบาลดำเนินงานบริหารจัดการ
ระบบหลักประกนัสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคา่ดำเนนิ
โครงการพระราชดำริให้กับ
คณะกรรมการหมู่บ้าน ทั้ง 16 
หมู่บ้านๆละ 20,000 บาท ในตำบล
หนองบัวแก้ว 

100,000 
 
 
 
 
 
 
 
320,000 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 
 
 
 
 

หมู่ที่ 
 1-16 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 
 
 
 
 
 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 
 

            

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
4.2 แผนงานการเกษตร   



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 25623 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

56 
 
 
 
 

โครงการฝึกอบรมอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จ
พระเทพพระราชสุดา  สยามบรมราช
กุมารี (53/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการ เช่น 
ค่าป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ 
ค่าจ้างเหมายานพาหนะ คา่นำ้ดืม่ ค่า
จัดเตรียมสถานที่และค่าใชจ้่ายอ่ืนๆที่
เก่ียวข้อง 

30,000 
 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กอง
สง่เสริม

การเกษตร 
 

 

            

 ยุทธศาสตร์ที่  4   รวมจำนวนโครงการ  8  โครงการ /กิจกรรม 690,000               

 
 
 
 
 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 



5.1แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

57 
 
 
 
58 
 
 
 
59 

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานหนึ่งตำบลหนึ่ง
ผลิตภัณฑ์ (otop) (47/56) 
 
 
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดเวทีประชาคม
ตำบลหรือออกให้บริการเคลื่อนที่ 
(48/56) 
 
โครงการฝึกอบรมเด็ก เยาวชน เพื่อการ
แก้ปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัย 
(48/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเตรียมงานหนึง่
ตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ในระดับอำเภอ
เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ และอ่ืนๆ 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการสนบัสนนุ 
กิจกรรมการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในการจัดประชุมประชาคมตำบลหรือ
ออกให้บริการเคลื่อนที่  
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารวา่ง 
และอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร 
และค่าอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องในการ
ฝึกอบรม 

100,000 
 
 
 
20,000 
 
 
 
20,000 
 
 

อำเภอ
พยัคฆ
ภูมิพิสัย 

 
หมู่ที่  
1-16 

 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 

กองสวัสด ิ
การฯ 

 
 

สำนัก
ปลัด  

 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

            

 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 
5.1แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

60 
 
 
 
 
61 
 
 
 

62 

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพบิัติ (48/56) 
 
 
 
โครงการมาตรการส่งเสริมและพัฒนา
เครือข่ายด้านป้องกันการทุจริต (49/56) 
 
 
ค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บข้อมูลความ
จำเป็นพืน้ฐานของ อบต.หนองบัวแก้ว 
(6/56) 

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องใน
การอบรม 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอื่นๆ ที่เก่ียวข้องใน
การฝึกอบรม 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดเก็บ
ข้อมูลความจำเป็นพื้นฐานของ อบต.
หนองบัวแก้ว เช่น  ค่าจา้งเหมาถ่าย
เอกสาร ค่าจัดเก็บข้อมูล ค่าบันทึก
ข้อมูล หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้อง 

90,000 
 
 
 
 
20,000 
 
 
 
10,000 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 

หมู่ที่  
1-16 

สำนัก
ปลัด 

 
 
 

สำนัก
ปลัด 

 
 

สำนัก
ปลัด 

            

 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 



5.1แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

63 
 
 
 
64 
 
 
 
65 
 
 
 

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มสตรี
(49/56) 
 
 
โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพกลุ่ม
สตรีตำบลหนองบัวแก้ว (49/56) 
 
 
โครงการอบรมส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ 
(ผู้สูงอายจุิตแจ่มใส ร่างกาย แข็งแรง) 
(49/56) 
 

เพื่ อ จ่ า ย เป็ น ค่ า วั ส ดุ  อุ ป ก รณ์  
ค่าอาหาร ค่าตอบแทน วิทยากร และ
อ่ืนๆ  
 
เพื่ อ จ่ า ย เป็ น  วั ส ดุ  อุ ป ก ร ณ์  
ค่ าตอบแทนวิทยากร ค่ าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและอ่ืนๆ  
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารวา่ง 
และอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร
และค่าอ่ืนๆที่เก่ียวข้องในการฝกี
อบรม 

20,000 
 
 
 
25,000 
 
 
 
40,000 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 

กอง
สวัสดิการ

ฯ 
 

กองสวัสด ิ
การฯ 

 
 

กอง
สวัสดิการ

ฯ 

            

 
 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 
5.1แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

66 
 
 
 
67 
 
 
 
 
68 
 
 
 

อุดหนุนที่ว่าการอำเภอพยัคฆภูมิพิสัย 
(50/56) 
 
 
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพยัคฆ
ภูมิพิสัย (12/56) 
 
 
 
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพยัคฆ
ภูมิพิสัย (12/56) 
 
 

อุดหนุนอำเภอพยัคฆภูมิพิสัย ตาม
โครงการจัดงานหนึ่งตำบลหนึ่งผลิต 
ภัณฑ์ (OTOP)  
 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอพยัคฆภูมิพิสัยในการ
ดำเนินงานเก่ียวกับการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพตดิ 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอพยัคฆภูมิพิสัย ในการ
ดำเนินงานเก่ียวกับกิจกรรมปกป้อง
สถาบนั เพื่อเทิดทูนสถาบัน
พระมหากษัตริย์ 

30,000 
 
 
 
20,000 
 
 
 
 
10,000 

อำเภอ
พยัคฆ
ภูมิพิสัย 

 
อำเภอ
พยคัฆ
ภูมิพิสัย 

 
 

อำเภอ
พยัคฆ
ภูมิพิสัย 

 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 

สำนัก
ปลัด 

 
 
 

สำนัก
ปลัด 

 
 

            

 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 



5.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน   
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

69 
 
 
 
 
 
 
70 

ค่าใช้จ่ายโครงการตั้งจุดตรวจ จดุบริการ
ประชาชน (19/56) 
 
 
 
 
 
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (19/56) 
 
 
 

เพื่อดำเนินการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
สำคัญโดยจ่ายเปน็ค่าจัดทำป้าย
ประชาสัมพนัธ์ ค่าอาหารวา่ง  
และเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานทิ่ และค่า
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง    
     
เพื่อจัดเป็นค่าจัดซื้อค่าวัสดุ
ยานพาหนะและขนสง่ เช่น แบตเตอรี่
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ไฟ
กระพริบ หรืออุปกรณ์อื่นที่เก่ียวข้อง 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติหน้าที ่

22,000 
 
 
 
 
 
 
10,000 
 
 
 

จุดตรวจ 
อบต.

หนองบัว
แก้ว 

 
 
 

อบต. 
หนองบัว

แก้ว 

สำนัก
ปลัด 

 
 
 
 
 

สำนัก
ปลัด 

 
 
 

            

 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 
5.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์   



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

71 ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
(32/56) 

เพื่ อ จ่ าย เป็ น ค่ าตอบ แทน ให้ แก่
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 2 
คน ค่าป่วยการชดเชยการงานหรือ
เวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุน ก า ร
ปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิง ได้แก่อาสาสมัครบริบาล  
ท้ อ งถิ่ น ที่ มี ภู มิ ล ำ เน า ใน อ งค์ ก ร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นที่หรือ
พื้ น ที่ ใกล้ เคี ย งที่ ได้ รับ คำสั่ งช่ วย
สนับสนุนการปฏิบัติ หน้าที่ในการ
ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง จ า ก
ผู้บริหารท้องถิ่นนั้น   

120,000 
 
 
 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 
 
 
 

กอง
สวัสดิการฯ 

 
 
 

            

 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 



5.4 แผนงานงบกลาง   
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถาน
ที่

ดำเนิ
น 

การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

72 
 
 
 
 
73 
 
 
 
74 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (54/56) 
 
 
 
 
เบี้ยยังชีพผู้พิการ (55/56) 
 
 
 
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (55/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสงเคราะห์เบีย้ยัง
ชีพแก่ผู้สูงอายตุำบลหนองบวัแก้ว ที่
มีสิทธิได้รบัตามระเบยีบหลักเกณฑ์ที่
กำหนด 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้พกิารที่
มีสิทธิได้รบัตามหลักเกณฑ ์
 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผูป้ว่ย
เอดส์ จำนวน 2 รายๆละ จำนวน  12 
เดือน 

7,734,000 
 
 
 
 
1,718,400 
 
 
 
12,000 

หมู่ที่  
1-16 

 
 
 

หมู่ที่  
1-16 

 
 

หมู่ที่  
1-16 

กอง
สวัสดิการฯ 

 
 
 

กอง
สวัสดิการฯ 

 
 

กอง
สวัสดิการฯ 

 

            

 ยุทธศาสตร์ที่   5  รวมจำนวนโครงการ  18  โครงการ /กิจกรรม 10,021,400               

 
 
 
 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

75 
 
 
76 
 
 
77 
 
 
78 
 
 
79 

เงินเดือน นายก/รองนายก 
(1/56) 
 
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหนง่
นายก/รองนายก(1/56) 
 
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก(1/56) 
 
เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก 
อบต.(1/56) 
เงินค่าตอบแทน สมาชิกสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(2/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายก/รอง
นายก อบต. 
 
เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำ
ตำแหน่งนายก/รองนายก 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ 
นายก/รอง นายก 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่
เลขานุการนายก อบต. 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ 
ประธานสภาฯ,รองประธานสภา,
เลขานุการสภา และสมาชิก อบต. 

514,080 
 
 
42,120 
 
 
42,120 
 
 
86,400 
 
 
2,404,800 

อบต. 
 
 

อบต. 
 
 

อบต. 
 
 

อบต. 
 

 
อบต. 

 

สำนักปลัด 
 

 
สำนักปลัด 

 
 
สำนักปลัด 

 
 

สำนักปลัด 
 

 
สำนักปลัด 

 

            



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

80 
 
 
 
 
 
 
81 
 
 
 
82 
 
 
 
 

เงินเดือนพนักงาน(2/56) 
 
 
 
 
 
 
เงินประจำตำแหน่ง (2/56) 
 
 
 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(2/56) 
 

เพื่ อ จ่ าย เป็ น ค่ า เงิน เดื อน ให้ แก่
พนักงานส่วนตำบล จำนวน 8  อั ต รา 
คื อ  ป ลั ด  อบ ต . ,รอ งป ลั ด  อบ ต , 
หัวหน้าสำนักปลัด นั ก วิ เ ค ร า ะ ห์
นโยบายและแผน,นักทรัพยากรบุคคล
,เจ้าพนักงานป้องกันฯ ,เจ้าพนักงาน
ธุรการและนิติกร  
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่
พนักงานส่วนตำบลจำนวน ๓ 
ตำแหน่ง คือ ปลัด อบต.,รองปลัด 
อบต.,และหัวหน้าสำนักปลัด อบต. 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่
พนักงานจ้างจำนวน ๓ อัตรา  คือ 
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ,
พนักงานขับรถและภารโรง 

2,761,000 
 
 
    
 
 
 
252,000 
 
 
 
404,000 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 
 

 
 
 

อบต. 
หนอง
บัวแก้ว 
 
อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 

สำนักปลัด 
 
 

 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

 
สำนักปลัด 

 
 
 

            



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

83 
 
 
 
84 
 
 
 
 
 
 
85 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง
(2/56) 
 
 
ค่าตอบแทนคณะบุคคลกรรมการ
ผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ (3/56) 
 
 
 
 
เงินประโยชนต์อบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษ (3/56) 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่
พนักงานจ้างตามหลักเกณฑ์การ
เบิกจ่าย 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะบคุคล
กรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐให้แก่
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ,พนักงานจา้งทั่วไปหรือผู้
ที่ได้รับคำสั่งแต่งตัง้ตามประกาศ
หลักเกณฑ์ที่กำหนด 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงาน  
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ตาม
หลักเกณฑ์ตามที่กฏหมายกำหนด 

24,000 
 
 
 
  70,000 
 
 
 
   
 
 
695,000 
 

อบต. 
 
 

 
อบต. 

 
 
 
 
 
 

อบต. 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
สำนักปลัด 

 
 
 
 
 
 
สำนักปลัด 

 
 

            

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

86 
 
 
 
 
 
87 

ค่าตอบแทนคณะกรรมการเลือกตั้ง 
(3/56) 
 
 
 
 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ (3/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏบิัติ
หน้าที่ของผู้อำนวยการเลือกตั้ง  
ประธานประจำหน่วยเลือกตั้ง 
กรรมการเลือกตั้ง และบุคคลอื่นที่
ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏบิัติหน้าทีใ่น
การเลือกตั้ง 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ,พนักงาน
จ้าง    
    

200,000 
 
 
 
 
   
10,000 
 
 
   

อบต. 
 
 

 
 
 

อบต. 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

 
สำนักปลัด 
 

 
 
 

 

            

 
 
 

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1แผนงานบริหารทั่วไป   

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

 88 
 
 
89 
 
 
 
90 
 
 
 
91 

ค่าเช่าบา้น (4/56) 
 
 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (4/56) 
 
 
 
ค่าจ้างเหมาแม่บา้น(4/56) 
 
 
 
ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดนิการ
แบ่งแยกโฉนด (4/56) 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่บา้นให้กับ
พนักงานส่วนตำบล ผู้มสีิทธิเบิกตาม
ระเบียบ 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรของพนักงานส่วนตำบล ตาม
ระเบียบที่กำหนด 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาแม่บา้นทำ
ความสะอาดอาคารที่ทำการ อบต.
และบริเวณอาคาร สถานที่ราชการ
ของ อบต.หนองบัวแก้ว  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการรังวัด
ที่ดินสาธารณประโยชน์ในเขต อบต. 
รวมถึงการแบ่งแยกโฉนดที่ดนิที่
ราษฎรอุทิศให้ 
 

172,800 
 
 
  62,300 
 
 
 

108,000 
 
 
 

60,000 

อบต. 
 

 
อบต. 

 
 
 

อบต. 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

สำนักปลัด 
 
 
สำนักปลัด 

 
 
 
สำนักปลัด 

 
 
 

สำนักปลัด 

            



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

92 
 
 
 
 
93 
 
 
 
 
 
94 
 

ค่าวารสารสิ่งพิมพ์ตา่ง ๆ(4/56) 
 
 
 
 
ค่าจ้างเหมาบริการตา่ง ๆ (5/56) 
 
 
 
 
 
ค่าจ้างเหมาบริการยามรักษาความ
ปลอดภัย (5/56) 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดทำสิง่พิมพ์
หรือวารสารต่าง ๆ เชน่หนังสือพิมพ์
ของ อบต. วารสาร อบต. หรือ
เอกสารอ่ืนที่เก่ียวข้อง 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาจัดทำปา้ย
ประชาสัมพนัธ์ ค่าจา้งเหมาจัดทำพวง
มาลา จดัช่อดอกไม้ ถ่ายเอกสาร เข้า
เล่มหนังสือ เอกสารต่าง ๆ และ
ค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องกับการ
ปฏิบัติราชการ 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาเวรยามเพื่อ
รักษาความปลอดภัยบริเวณที่ทำการ 
อบต. และสถานที่ราชการรอบพื้นที่ 
อบต. 

10,000   
 
 
 
 
  30,000 
 
 
 
 
 
108,000 
 
 
 

อบต. 
 
 

 
 
อบต. 

 
 

 
 
 
อบต. 

 
 
 

สำนักปลัด 
 

 
 

 
สำนักปลัด 

 
 
 
 
 
สำนักปลัด 

 
 

            

 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

95 
 
 
96 
 
 
 
 
 
 
 
 
97 

 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  
(5/56) 
 
ค่ารับรอง (6/56) 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าเลี้ยงรับรอง(6/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่เครื่องถ่ายเอกสารสำหรับใช้
ในการปฏิบัติราชการของ อบต.และให้บริการ
แก่ประชาชน  
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม   
ค่าใช้จ่ ายที่ เกี่ ยวเนื่ องในการเลี้ ยงรับรอง 
รวมทั้งค่าบริการด้วยและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ด้วย 
ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง เพื่อ
เป็นค่า รับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะ
บุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม 
หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้อง 
ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
เพื่ อจ่ าย เป็ น ค่ าอาหาร เครื่ อ งดื่ มต่ า ง ๆ  
เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอ่ืน ๆ 
ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เก่ียวกับการเลี้ยงรับรองใน
การประชุม  ผู้ เข้ าร่วมประชุม อ่ืน  ๆ และ
เจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุม 

  40,800   
 
 
  15,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
  20,000 
 
 
 

อบต. 
 
 

อบต. 
 
 
 
 
 
 
 
 

อบต. 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
สำนักปลัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
สำนักปลัด 

 
 

            



 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.
ค. 

ก.พ มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

98 
 
 
 
 
99 
 
 
 
 
100 
 
 
 
 

ค่าใช้จ่ายในการชดใช้ความเสียหาย
หรือสินไหมทดแทน(6/56) 
 
 
 
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง (7/56) 
 
 
 
 
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (7/56) 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ความเสยีหาย 
หรือสินไหมทดแทน เชน่กรณีรถยนต์
หรือบุคคลเกิดอุบัติเหตุอันนื่องมาจาก
การปฏิบัติราชการตามหนา้ที่ 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยตา่ง ๆ ในการ
เลือกตั้ง เลือกตั้งซ่อมสมาชิก อบต. , 
ผู้บริหารท้องถิ่น หรือตามคำร้องขอ
ของ กกต 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษา
ทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ในกรณีที่เกิดการชำรุด 
เสียหาย เช่น วัสดุครุภัณฑ์ของ อบต. 
และค่าอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 

  10,000 
 
 
 
 
 600,000 
 
 
 
 

50,000 

อบต. 
 
 
 

 
อบต. 

 
 
 
 

อบต. 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

 
 
 
สำนักปลัด 
 
 
 

 
สำนักปลัด 

 

            



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

 
ลำ 

ดบัที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

101 
 
 
 
 

ค่าใช่จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
(7/56) 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทาง
ไปราชการ และคา่ธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนของผูบ้ริหาร สมาชิก 
อบต.พนักงานส่วนตำบล พนักงาน
จ้าง หรือบุคคลที่ได้รบัอนุญาตและมี
คำสั่งแต่งตัง้ให้เดินทางไปราชการ 
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ 
ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 
และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง 
    

100,000 อบต. 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

 
 
 
 

 
 

            

 
 
 
 
 
 



 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

102 
 
 
 
 
 
103 
 
 
 
 
 
 
 

วัสดุสำนักงาน (7/56) 
 
 
 
 
 
วัสดุงานบา้นงานครัว(7/56) 
 
 
 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิง่เคร่ืองใช้ วัสดุ
สำนักงานในการปฏิบตัิงาน ของ 
อบต. เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา 
ดินสอ เคร่ืองเขียนแบบพิมพ์ นำ้ดื่ม
บริการประชาชน และอ่ืน ๆ ที่
เก่ียวข้อง 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์งาน
บ้าน งานครัวของอบต. และเพื่อ
บริการประชาชน เช่น แปรงขัด
ห้องน้ำ ไม้กวาดถ้วย ช้อน จาน แก้ว
น้ำ แก้วกาแฟ นำ้ยาล้างห้องน้ำ 
น้ำยาถูพื้นไม้ถูพืน้ และวัสดุอื่น ๆ ที่
เก่ียวข้อง 

  70,000 
 
 
 
 
 
 20,000 
 
 
 
 
 
 
   

อบต. 
 
 
 

 
 
อบต. 

 
 
 
 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

 
 
 

 
สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 

            

 



 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 



104 
 
 
 
 
 
 

105 
 

 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ (8/56) 
 
 
 
 
 
 
วัสดุคอมพิวเตอร์ (8/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิง
และหล่อลื่นของรถยนต์ส่วนกลาง 
รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า ที่ใช้
ในการปฏิบัติงานของ อบต. เชน่ 
น้ำมันเบนซิล น้ำมนัดีเซล 
น้ำมันเครื่องและอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดสิก์โปรแกรม 
หรือซอร์ฟแวร์ หมึกเครื่องพิมพ์ เมาส์ 
และอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง   

  70,000 
 
 
 
 
 
 
30,000 
 
 
 

อบต. 
 

 
 

 
 
 

อบต. 
 

สำนักปลัด 
 

 
 
 
 
 
สำนักปลัด 

            

 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป   

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต. พ. ธ.ค. ม.ค. ก. มี. เม. พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.



ค ย. พ ค ย. ย 
106 

 
 
 
 
 

107 

ค่าใช้จ่ายในการประเมิน
ประสิทธิภาพและประเมิน
ประสิทธผิล ในการปฏิบัตงิาน  
ของ อบต. (11/56) 
 
 
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (อุดหนุนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลนาสีนวล)  (11/56) 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการให้
สถาบนั องค์กรทีมาประเมิน
ประสิทธิภาพและประเมิน
ประสิทธผิล ในการปฏิบัตงิานของ 
อบต. 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาสีนวลตาม
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  

  20,000 
 
 
 
 
  
15,000 
 
 
 

อบต. 
 
 
 
 
 

อบต.นา
สีนวล 

 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

 
 
 
 
สำนักปลัด 
 
 

            

 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด )  

ลำ โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ สถานที่ หน่วยดำเนนิ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 



ดับที ่ ประ 
มาณ 

ดำเนิน 
การ 

การ ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.
ค. 

ม.ค. ก.
พ 

มี.ค เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.
ค. 

ส.ค ก.
ย 

108 
 
 
 
 
 

 

อุดหนุนคณะกรรมการศูนย์ศิลปา
ชีพบา้นดอนหลี่ (12/56) 
 
 
 
 
 
 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการจดั
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ   (วันแม่) 
รายละเอียดตามโครงการที่เสนอ
ขอรับสนับสนุน ให้เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559   

30,000 
 
 
 
 
  
 
 

ศูนย์
ศิลปา
ชีพ

ดอนหลี่ 
 
 
 

 

สำนักปลัด 
 

 
 
 
 
 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป (งานบริหารงานคลัง)  



 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

109 
 
 
 
 
 
 

110 

เงินเดือน พนักงาน (13/56) 
 
 
 
 
 
 
เงินประจำตำแหน่ง (22/56) 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ปรบัปรุง
เงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
จำนวน 3 อัตรา คือ ผู้อำนวยการกอง
คลัง เจ้าพนักงานการเงินและบญัชี 
และเจ้าพนักงานพัสด ุ  
   
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่
พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา 
คือ ผู้อำนวยการกองคลัง ตาม
ระเบียบกำหนด 

 1,005,000 
 
 
 
 
 
  
42,000 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 
 

กองคลัง 
 

 
 
 
 
 
กองคลัง 
 

            

 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 



6.1 แผนงานบริหารทั่วไป (งานบริหารงานคลัง)  
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ
.ค 

มิ.ย. ก.
ค. 

ส.
ค 

ก.
ย 

111 
 
 
 
 

112 

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ (13/56) 
 
 
 
 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (13/56) 
 
 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งให้แก่
ลูกจ้างประจำ จำนวน  1 อัตรา คือ 
เจ้าพนักงานการเงินและบัญช ี
   
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่
พนักงานจ้าง จำนวน  2 อัตรา  คือ 
ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
และ ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้   

 221,800 
 
 
 
 
 406,800 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 
 

 

กองคลัง 
 

 
 
 
กองคลัง 
 

            

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป (งานบริหารงานคลัง)  

 โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ สถานที่ หน่วยดำเนนิ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 



ลำ 
ดับที ่

ประ 
มาณ 

ดำเนิน 
การ 

การ ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

113 
 
 
 

114 
 
 
 

115 

ค่าเช่าบา้น (13/56) 
 
 
 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
(14/56) 
 
 
ค่าจ้างเหมาบริการตา่งๆ (14/56) 
 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่บา้นให้กับ
พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสทิธิเบิก
ค่าเช่าบา้น ตามที่ระเบียบกำหนด 
   
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรของพนักงานส่วนตำบล  ตาม
ระเบียบที่กำหนด   
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งตา่ง ๆ  เชน่ ค่า
จัดทำปา้ยประชาสัมพนัธ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเข้าปก เย็บเล่ม ค่าจา้ง
เหมาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
   

 132,000 
 
 
 
 55,500 
 
 
 
 
15,000 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กองคลัง 
 

 
 
กองคลัง 
 
 
 
 
กองคลัง 
 

            

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป (งานบริหารงานคลัง)  
 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต. พ. ธ.ค. ม.ค. ก. มี. เม. พ มิ. ก. ส. ก.



ค ย. พ ค ย. .ค ย. ค. ค ย 
116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

117 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
(14/56) 
 
 
 
 
 
 
 
 
วัสดุสำนักงาน (15/56) 
 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทาง
ไปราชการ และคา่ ธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล  
พนักงานจ้าง หรือบุคคลทีไ่ด้รับ
อนุญาตและมีคำสั่งแตง่ตั้ง ให้
เดินทางไปราชการ เชน่ ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าพาหนะ คา่ธรรมเนียมในการ
ลงทะเบียนตา่ง ๆ และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ  
ที่เก่ียวข้อง   
  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิง่ของเคร่ืองใช้ 
วัสดุสำนักงานในการปฏิบัติงานของ 
อบต. เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา 
ดินสอ เคร่ืองเขียนแบบพิมพ์ นำ้ดื่ม
บริการประชาชน และอ่ืน ๆ ที่
เก่ียวข้อง    

 60,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25,000 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กองคลัง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
กองคลัง 
 

            

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป (งานบริหารงานคลัง)  
 โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ สถานที่ หน่วยดำเนนิ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 



ลำ 
ดับที ่

ประ 
มาณ 

ดำเนิน 
การ 

การ ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ
.ค 

มิ.
ย. 

ก.
ค. 

ส.
ค 

ก.
ย 

118 
 
 
 
 

119 

วัสดุคอมพิวเตอร ์(15/56) 
 
 
 
 
ค่าจ้างเหมาปรบัปรุงแผนที่ภาษแีละ
ทะเบียนทรัพย์สิน (14/56) 
 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดสิก์โปรแกรม 
หรือซอร์ฟแวร์ หมึกเครื่องพิมพ์ เมาส์
และอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง  
     
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาปรับปรงุแผน
ที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สนิ 
    

 15,000 
 
 
 
 

50,000 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กองคลัง 
 

 
 
 
กองคลัง 
 

            

 
 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป (งานบริหารงานคลัง)  

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต. พ. ธ.ค. ม.ค. ก. มี. เม. พ. มิ.ย. ก. ส.ค ก.



ค ย. พ ค ย. ค ค. ย 
120 

 
 
 

121 
 
 
 

122 

ค่าไฟฟา้ (15/56) 
 
 
 
ค่าน้ำประปา  ค่าน้ำบาดาล 
(15/56) 
 
 
ค่าบริการโทรศัพท์ (15/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า  และไฟฟา้
สาธารณะในความดูแลของ อบต. 
   
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของ อบต.
หนองบัวแก้ว 
 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของ อบต.
หนองบัวแก้ว  

 150,000 
 
 
 
9,000 
 
 
 
10,000 

 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
อบต.
หนอง
บัวแก้ว 
 

กองคลัง 
 

 
 
กองคลัง 
 
 
 
กองคลัง 
 

            

 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป (งานบริหารงานคลัง)  

 โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ สถานที่ หน่วยดำเนนิ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 



ลำ 
ดับที ่

ประ 
มาณ 

ดำเนิน 
การ 

การ ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.
ค. 

ส.
ค 

ก.
ย 

123 
 
 
 

124 
 
 
 
 
 
 

125 

ค่าบริการไปรษณีย์ (16/56) 
 
 
 
ค่าเครือข่ายอินเตอร์เน็ต (16/56) 
 
 
 
 
 
 
ค่าใช้จ่ายในการเข้าใช้บริการและ
พื้นที่ (16/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นไปรษณีย์ ค่าโทรเลข
ธนาณัติ คา่ดวงตราไปรษณียากร ของ 
อบต. 
   
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเช่า
บริการอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง ค่า
เช่าสัญญาณอินเตอร์เน็ต  ค่าเชา่พื้นที่
บริการอินเตอร์เน็ตและจดทะเบียน
โดเมนเนม ค่าธรรมเนียมในการใช้
บริการ     
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยเข้าใชบ้ริการ
และพื้นทีจ่ัดเก็บข้อมูลตามโครงการ
พัฒนาระบบจัดเก็บข้อมูลโครงการ
พัฒนาระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 

 5,000 
 
 
 
83,000 
 
 
 
 
 
 
7,000 

 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 
 
 
อบต.
หนอง
บัวแก้ว 
 

กองคลัง 
 

 
 
กองคลัง 
 
 
 
 
 
 
กองคลัง 
 

            

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.3 แผนงานการศึกษา (กองการศึกษาฯ) 

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต. พ. ธ.ค. ม.ค. ก. มี. เม. พ.ค มิ.ย. ก. ส.ค ก.



ค ย. พ ค ย. ค. ย 
126 

 
 
 
 

127 

เงินเดือนพนักงาน (19/56) 
 
 
 
 
เงินประจำตำแหน่ง (20/56) 
 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเดือน
พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา 
ดังนี้  นักวชิาการศึกษา 1 อัตรา , ครู
ผู้ดูแลเด็ก  4 อัตรา 
   
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหรือ
เงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลให้แก่พนักงานสว่นตำบล 
ตำแหน่ง ครู คศ. 2 จำนวน 1 อัตรา  
ครู คศ.1  จำนวน  1  อัตรา  
     
 

 1,485,000 
 
 
 
 
176,400 
 
 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 

 
 
กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
 

            

 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.3 แผนงานการศึกษา (กองการศึกษาฯ)  

ลำ โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ สถานที่ หน่วยดำเนนิ พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 



ดับที ่ ประ 
มาณ 

ดำเนิน 
การ 

การ ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.
ค. 

ส.
ค 

ก.
ย 

128 
 
 
 

129 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (20/56) 
 
 
 
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจา้ง 
(20/56) 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
ตำแหน่ง ผูช้่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 
7 อัตรา 
   
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชพี
ชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง  ตำแหน่ง 
ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา 
    

 1,096,000 
 
 
 
82,200 
 
 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 

 
กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
 

            

 
 
 
 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.3 แผนงานการศึกษา (กองการศึกษาฯ)  

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต. พ. ธ.ค. ม.ค. ก. มี. เม. พ.ค มิ.ย. ก. ส. ก.



ค ย. พ ค ย. ค. ค ย 
130 

 
 
 
 

131 
 
 
 
 

132 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
(20/56) 
 
 
 
ค่าจ้างเหมาบริการตา่งๆ (20/56) 
 
 
 
 
วัสดุคอมพิวเตอร์ (22/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรของพนักงานส่วนตำบลหรือผู้มี
สิทธิตามระเบียบหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
   
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งตา่งๆ เชน่ ค่า
จัดทำปา้ยประชาสัมพนัธ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเข้าปกเย็บเล่ม  ค่าจา้ง
เหมาอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดสิก์ 
โปรแกรม หรือซอร์ฟแวร์ หมึก
เครื่องพิมพ์ เมาส์และอ่ืน ๆ ที่
เก่ียวข้อง     

 15,000 
 
 
 
 
10,000 
 
 
 
 
5,000 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กอง
การศึกษาฯ 
 

 
 
กอง
การศึกษาฯ 
 
 
 
กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.3 แผนงานการศึกษา (กองการศึกษาฯ) 

ลำ โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ สถานที่ หน่วย พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.3แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต. พ. ธ.ค. ม.ค. ก. มี. เม. พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส. ก.

ดับที ่ ประ 
มาณ 

ดำเนิน 
การ 

ดำเนิน 
การ 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

133 
 
 
 
 
 
 
 
134 

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  
(21/56) 
 
 
 
 
 
 
วัสดุสำนักงาน 
(22/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษา
ทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ในกรณีที่เกิดการชำรุด
เสียหาย เช่น วัสดุ ครุภัณฑ์ที่ดนิและ
สิ่งก่อสร้างของศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 
อบต.หนองบัวแก้ว และค่าอ่ืนๆ ที่
เก่ียวข้อง 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิง่เคร่ืองใช้วัสดุ
สำนักงานในการปฏิบตัิงาน ของ 
อบต. เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา 
ดินสอ เคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ นำ้ดื่ม
บริการประชาชน และอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง 

50,000 
 
 
 
 
 
 
 
10,000 
 
 
 
 
 
 

อบต. 
นองบัว
แก้ว 

 
 
 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
 
 
 
 

กอง
การศึกษา

ฯ  

            



ค ย. พ ค ย. ค ย 
135 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
(21/56) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ และค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล 
พนั กงานจ้ าง หรือบุ คคลที่ ได้ รับ
อนุญาตและมีคำสั่งแต่งตั้งให้เดินทาง
ไปราชการ เช่น  ค่ า เบี้ ย เลี้ ย ง ค่ า
พ า ห น ะ ค่ า ธ ร ร ม เนี ย ม ใน ก า ร
ลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น   
ที่เก่ียวข้อง    
 

 60,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 
 
 
 
 

 

กอง
การศึกษาฯ 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.3 แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) 

  



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.4 แผนงานสาธารณสุข (กองสาธารณสุขฯ) 

  

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.
ค. 

ส.ค ก.
ย 

136 
 
 
 
 
 
 
137 

ค่าไฟฟา้ 
(22/56) 
 
 
 
 
 
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 
(22/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนยพ์ฒันา
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองบัวแก้ว ที่อยู่ในความรับผดิชอบ
ของ อบต. 
 
 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ศูนยพ์ัฒนา
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองบัวแก้ว ที่อยู่ในความรับผดิชอบ
ของ อบต. 

108,000 
 
 
 
 
 
 
10,000 
 
 
 
 
 
 

ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก
อบต. 

หนองบัว
แก้ว 

 
ศูนย์

พัฒนา
เด็กเล็ก
อบต. 

หนองบัว
แก้ว 

 

กองการ 
ศึกษาฯ 

 
 
 
 
 

กอง
การศึกษา

ฯ  

            



 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.4 แผนงานสาธารณสุข (กองสาธารณสุขฯ) 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

138 
 
 
 
 
139 
 
 
 
 
140 

เงินเดือนพนักงาน  (27/56) 
 
 
 
 
ค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสาร(28/56) 
 
 
 
 
ค่าจ้างเหมาบริการตา่งๆ (28/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ปรบัปรุง
เงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
จำนวน 1 อัตรา  คือ นักวิชาการ
สาธารณสุข 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบุคคลเพื่อ
จัดทำเก่ียวกับการธุรการงานเอกสาร
ทางราชการ งานอื่น ๆ ที่อยู่ในหน้าที่ 
และงานทีไ่ด้รับมอบหมาย    
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งตา่ง ๆ  เชน่ ค่า
จัดทำปา้ยประชาสัมพนัธ์ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง
     

304,000 
 
 
 
 
108,000 
 
 
 
 
10,000 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 
 

อบต. 
หนองบัว

แก้ว 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 
 
 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 
 
 

กอง
สาธารณ

สุขฯ 

            



ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม
.ย. 

พ.
ค 

มิ.ย. ก.
ค. 

ส.ค ก.ย 

141 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

142 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
(29/56) 
 
 
 
 
 
 
 
 
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 
(29/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทาง
ไปราชการ และคา่ธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล
พนักงานจ้าง หรือบุคคลทีไ่ด้รับ
อนุญาตและมีคำสั่งแตง่ตั้งให้เดินทาง
ไปราชการ เช่าคา่เบี้ยเลี้ยง คา่
พาหนะค่าธรรมเนียมในการ
ลงทะเบียนตา่งๆ และค่าใช้จา่ยอ่ืนๆที่
เก่ียวข้อง 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ในกรณีที่เกิดการชำรุด
เสียหายเช่นวัสดุเครื่องพ่นหมอกควัน
และค่าอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง 
 

 20,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,000 

 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กอง
สาธารณสุขฯ 
 

 
 
 
 
 
 
 
กอง
สาธารณสุขฯ 
 
 
 

            

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 



6.4 แผนงานสาธารณสุข (กองสาธารณสุขฯ) 
ลำ 

ดับที ่
โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 

ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม
.ย. 

พ.
ค 

มิ.ย. ก.
ค. 

ส.ค ก.ย 

143 
 
 
 
 
 
 

144 

วัสดุสำนักงาน (29/56) 
 
 
 
 
 
 
วัสดุคอมพิวเตอร์ (30/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิง่ของเคร่ืองใช้ 
วัสดุสำนักงานในการปฏิบัติงาน ของ 
อบต. เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา 
ดินสอ เคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ น้ำดื่ม
บริการประชาชน และอ่ืน ๆ ที่
เก่ียวข้อง    
  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดสิก์   
โปรแกรม หรือซอร์ฟแวร์ หมึก
เครื่องพิมพ์ เมาส์และอ่ืน ๆ ที่
เก่ียวข้อง     

10,000 
 
 
 
 
 
 

5,000 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กอง
สาธารณสุขฯ 
 

 
 
 
 
กอง
สาธารณสุขฯ 
 
 
 

            

 
 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 



6.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม) 

 
 

 
 
 
 
 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

145 
 
 
 
 
146 
 
 
147 

เงินเดือนพนักงาน  (31/56) 
 
 
 
 
เงินประจำตำแหน่ง (32/56) 
 
 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  (32/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ปรบัปรุง
เงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
จำนวน 1 อัตรา  คือ นักบริหารงาน
สวัสดิการสงัคม 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่
ผู้อำนวยการกองสวสัดิการสังคม 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน
จ้าง จำนวน ๑ อัตรา คือผู้ช่วยเจ้า
พนักงานพัฒนาชุมชน 
 

383,000 
 
 
 
 
42,000 
 
 
192,000 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 
 

อบต. 
หนองบัว

แก้ว 
อบต.

หนองบัว
แก้ว 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
กอง

สวัสดิการ
สังคม 

            



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.5แผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม) 

  

 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

148 
 
 
 
149 
 
 
 
 
 
150 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (32/56) 
 
 
 
ค่าจ้างเหมาบริการตา่งๆ (33/56) 
 
 
 
 
 
วัสดุคอมพิวเตอร์ (33/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรของพนักงานส่วนตำบลตามที่
ระเบียบกำหนด 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาจัดทำปา้ย
ประชาสัมพนัธ์ ค่าจา้งเหมาถ่าย
เอกสาร เข้าเล่มหนังสือ เอกสารต่าง 
ๆ และค่าจา้งเหมาอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง
กับการปฏิบัติราชการ 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดสิก์ 
โปรแกรมหรือซอร์ฟแวร์ หมึก
เครื่องพิมพ์ เมาส์และอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง  

15,000 
 
 
 
5,000 
 
 
 
 
 
5,000 

อบต. 
หนองบัว

แก้ว 
 

อบต. 
หนองบัว

แก้ว 
 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 

 กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 
 
 

กอง
สวัสดิการ 

            



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม) 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.
ค. 

ส.
ค 

ก.
ย 

151 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

152 
 
 
 
 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
(33/56) 
 
 
 
 
 
 
 
 
วัสดุสำนักงาน (33/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทาง
ไปราชการ และคา่ธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล
พนักงานจ้าง หรือบุคคลทีไ่ด้รับ
อนุญาตและมีคำสั่งแตง่ตั้งให้เดินทาง
ไปราชการ เช่าคา่เบี้ยเลี้ยง คา่
พาหนะค่าธรรมเนียมในการ
ลงทะเบียนตา่งๆ และค่าใช้จา่ยอ่ืนๆที่
เก่ียวข้อง 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิง่เคร่ืองใช้วัสดุ
สำนักงานในการปฏิบตัิงาน ของ 
อบต. เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา 
ดินสอ เคร่ืองเขียน แบบพิมพ์ นำ้ดื่ม
บริการประชาชน และอ่ืนๆที่
เก่ียวข้อง 

 30,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10,000 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 
 

กอง
สวัสดิการ
สังคมฯ 
 

 
 
 
 
 
 
กอง
สวัสดิการ
สังคมฯ 
 
 
 

            



 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.2 แผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง) 

  

 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ
.ค 

มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

153 
 
 
 
 
154 
 
 
 
155 

เงินเดือนพนักงาน  (34/56) 
 
 
 
 
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน 
 (34/56) 
 
 
เงินประจำตำแหน่ง (34/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุง
เงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
จำนวน 1 อัตรา คือ ผู้อำนวยการ  
กองช่าง     
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวที่
ปรับเพิ่มตามคุณวฒุิให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่
ผู้อำนวยการกองชา่ง 
 

606,000 
 
 
 
 
30,000 
 
 
 
42,000 
 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 
 

อบต. 
หนองบัว

แก้ว 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 

กองช่าง 
 
 
 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

            



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.2 แผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง) 

 
 
 
 
 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ
.ค 

มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

156 
 
 
 
 
157 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  (34/56) 
 
 
 
 
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจา้ง (34/56) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่
พนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา คอื
ผู้ช่วยช่างโยธาและ ผช.เจ้าพนักงาน
ธุรการ 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินเพิ่มการ
ครองชีพชั่วคราว 

360,000 
 
 
 
 
10,000 
 
 
 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 
 

อบต. 
หนองบัว

แก้ว 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 

กอง 
ช่าง 

 

            



 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.2 แผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง) 

 
 
 
 

 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.
ค. 

ส.
ค 

ก.ย 

158 
 
 
 
159 

ค่าเช่าบา้น  (35/56) 
 
 
 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร(35/56) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่บา้นให้กับพนักงาน
ส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบ 
 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรของพนักงานส่วนตำบลตาม
ระเบียบที่กำหนด 

72,000 
 
 
 
30,000 
 
 
 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 

อบต. 
หนองบัว

แก้ว 
 
 

กองช่าง 
 
 
 

กอง 
ช่าง 

 

            



 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.2 แผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง) 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.
ค 

มิ.ย. ก.ค. ส.ค ก.
ย 

160 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
(36/56) 
 
 
 
 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทาง
ไปราชการ และคา่ธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล
พนักงานจ้าง หรือบุคคลทีไ่ด้รับ
อนุญาตและมีคำสั่งแตง่ตั้งให้เดินทาง
ไปราชการ เช่าคา่เบี้ยเลี้ยง คา่
พาหนะค่าธรรมเนียมในการ
ลงทะเบียนตา่งๆ และค่าใช้จา่ยอ่ืนๆที่
เก่ียวข้อง 

50,000 อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กองช่าง 
 

 
 
  
 
 

            

 
 
 

 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพฒันา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.6 แผนงานการเกษตร (กองสง่เสริมการเกษตร) 

  

 
 

ลำ 
ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วย
ดำเนิน 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.
ค. 

ส.
ค 

ก.
ย 

161 
 
 
 
162 

เงินเดือนพนักงาน  (52/56) 
 
 
 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
(53/56) 
 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ปรบัปรุง
เงินเดือนให้แก่ข้าราชการส่วนทอ้งถิ่น 
ตำแหน่ง นักวชิาการเกษตร 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทาง
ไปราชการ และคา่ธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล
พนักงานจ้าง หรือบุคคลทีไ่ด้รับ
อนุญาตและมีคำสั่งแตง่ตั้งให้เดินทาง
ไปราชการ เช่าคา่เบี้ยเลี้ยง คา่พาหนะ
ค่าธรรมเนียมในการลงทะเบียนต่างๆ 
และค่าใช้จา่ยอื่นๆที่เก่ียวข้อง 
 

195,000 
 
 
 
20,000 
 
 
 
 

อบต.
หนองบัว

แก้ว 
 

อบต. 
หนองบัว

แก้ว 
 
 
 

กอง
ส่งเสริม

การเกษต
ร 

กอง
ส่งเสริม

การเกษต
ร 
 
 
 

            



 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.7 แผนงานงบกลาง   

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย. ก.ค. ส.
ค 

ก.
ย 

163 
 
 

164 
 
 
 

165 
 
 
 

เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม 
(54/56) 
 
เงินสมทบกองทนุบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท) 
(56/56) 
 
เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน  
(54/56) 
 

เพื่อส่งสมทบกองทุนประกันสังคม
ให้แก่พนักงานจ้างของ อบต. 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทนุ
บำเหน็จบำนาญให้แก่ข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น 
 
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทนุเงิน
ทดแทนให้แก่พนักงานจ้างของ อบต.
หนองบัวแก้ว ตามพระราชบญัญัติเงิน
ทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
 

114,000 
 
 
182,500 
 
 
 
50,000 

อบต. 
 

 
อบต. 

 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

กองคลัง 
 
 
สำนักปลัด 

 
 

 
สำนักปลัด 

            

 
 
 



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ที่  6  การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 
6.7 แผนงานงบกลาง   

 
ลำ 

ดับที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบ 
ประ 
มาณ 

สถานที่
ดำเนิน 
การ 

หน่วยดำเนนิ 
การ 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 

ต.
ค 

พ.
ย. 

ธ.ค. ม.ค. ก.
พ 

มี.
ค 

เม.
ย. 

พ.ค มิ.ย
. 

ก.
ค. 

ส.ค ก.
ย 

166 
 
 

 
 
 
 

สำรองจ่าย  (55/56) 
 

เพื่อใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเพื่อปอ้งกัน
และบรรเทาความ เดือดร้อนของ
ประชาชน ที่อาจเกิดจากสาธารณภัย
ต่าง ๆ หรือเหตุการณ์ที่ไม่สามารถ
คาดการณ์ล่วงหนา้ได้ และกิจการ  
ที่เป็นประโยชน์ต่อประชาชนโดยรวม 
ให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยคา่ใชจ้่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชน   
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560  
    

200,000 
 
 
 

อบต.
หนอง
บัวแก้ว 

 
 

สำนักปลัด             

ยุทธศาสตร์ที่ 6 รวมจำนวน 92 โครงการ/กิจกรรม   17,677,620               

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

(แบบ  ผด.๐๒/๑) 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 ตู้เหล็ก (8/56) 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน จำนวน 
1 หลัง ปิด มือจับปิด มาตรฐาน 
มอก.มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
คุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมคุณลักษณะ 
และราคาเป็นไปตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ปี พ.ศ.2562 
 

5,500 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

สำนักปลัด             

 
 
 
 
 

แบบ  ผด.02/1 



 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนนิการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 

1.ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) 

 

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประ
มาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

2 โต๊ะพับ 
(9/56) 

เพื่ อจ่ าย เป็ นค่ า ใช้ จ่ าย ในการจั ดซื้ อ โต๊ ะพั บ
เอนกประสงค์ขนาด กว้าง 60 ซม. ย า ว  1 8 0 
ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 10 ตัว หน้าโต๊ะผลิตจาก
ไม้ปาร์ติเกิล หน้าโต๊ะปิดทับด้วยแผ่นโฟเมก้า
สีขาวแท้ กันน้ำ ทนร้อน และรอย ขีดข่วนได้ดีขอบ
หน้าโต๊ะปิดด้วย PVC สีดำ ป้องกันการกระแทก 
อัดกาวกันน้ำอย่างดี มีเหล็กคานรับน้ำหนักหน้า
โต๊ ะขาโต๊ ะผลิตจากเหล็ก เหลี่ ยม  ขาโต๊ ะชุบ
โครเมี่ยม สามารถพับเก็บได้ รองรับน้ำหนักได้ดี
เยี่ยมปุ่มปรับระดับที่ปลาย 4 จุด เพื่อป้องกันการ
ลื่นรอยขีดข่วนบนพื้นผิว จัดเก้าอ้ีเข้านั่งได้ทั้ง 4 
ด้าน ไม่ปรากฎในมาตรฐานครุภัณฑ์และเป็นไป
ตามราคาท้องตลาด   
      

13,000 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

สำนักปลัด             
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.02/1 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1.ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 

1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมา
ณ  (บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

3 รถบรรทุก
(ดีเซล) 
(9/56) 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถยนต์ส่วนกลาง 
จำนวน 1 คัน ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือ
กำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า110 
กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ล
แค็บเป็นกระบะสำเร็จรูป ห้องโดยสาร
เป็นดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู รายละเอียด
มาตรฐานครุภัณฑ์ปี พ.ศ.2562 
 

814,000 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

สำนักปลัด             

 
 
 

 
 
 

แบบ  ผด.02/1 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1.ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 

1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

4 คอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก 
(9/56) 
 

เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น ค่ า จั ด ซื้ อ เค รื่ อ ง
คอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล
แบบที่ 1 จำนวน 3 เครื่อง  เป็นไป
ต า ม เก ณ ฑ์ ร า ค า ก ล า ง แ ล ะ
คุณ ลักษณ ะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉ บั บ เดื อ น พ ฤ ษ ภ า ค ม  2563 
(ร าย ล ะ เอี ย ด ต าม ข้ อ บั ญ ญั ติ
งบประมาณ 2563  หน้า 9-10) 

66,000 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

สำนักปลัด             

 แผนบริหารงานทั่วไป   รวมครุภัณฑ์ จำนวน 4 รายการ 898,500              

 

 
 
 

แบบ  ผด.02/1 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง) 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

5 ตู้บานเลื่อนทึบ 
(16/56) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อน
ทึบ ยาว 4 ฟุต จำนวน3 หลัง โครง
ตู้บานเหล็ก ทำจากเหล็กแผ่นหนา
ไม่น้อยกว่า 0.60 มม.บานประตูทำ
จากเหล็กแผ่นหนา 0.60 มม.บาน
ประตูทำจากเหล็กแผ่นหนา 0.60 
มม.ตู้บานเลื่อนกระจกมี 3 ชั้น แต่
ละชั้นสามารถปรับระดับได ้ 
(ไม่ปรากฎในมาตรฐานครุภัณฑ์
เป็นราคาตามท้องตลาด) 

13,500 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

กองคลัง             

 

 
 
 

 

แบบ  ผด.02/1 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป  (กองคลัง) 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

6 ตู้บานเลื่อนผสม 
(17/56) 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อน
ผสม ยาว 4 ฟุ ต  จำนวน  1 ตั ว 
ภายในมีแผ่นชั้น 3 แผ่น แบ่งเป็น 
5 ชั้น แผ่นชั้นแต่ละแผ่นสามารถ
ป รั บ ร ะ ดั บ ได้   ไม่ ป ร าก ฏ ใน
มาตรฐานครุภัณฑ์เป็นราคาตาม
ท้องตลาด 

9,500 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

กองคลัง             

7 โต๊ะทำงานเหล็ก 
(17/56) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ โต๊ะเหล็ก
ขน าด  5 ฟุ ต  จ ำนวน  1 ตั ว  มี
กระจกกันรอย ขนาด 5 ฟุต  มี
กุญแจให้ลิ้นชักกลาง และลิ้นชัก
ข้าง 2 ด้านอย่างละ 2 ดอก (เป็น
ราคาตามท้องตลาด) 

7,900 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

กองคลัง             

 

แบบ  ผด.02/1 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง) 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

8 คอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ค (17/56) 

เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น ค่ า จั ด ซื้ อ เค รื่ อ ง
คอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล
แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง เป็นไป
ต า ม เก ณ ฑ์ ร า ค า ก ล า ง แ ล ะ
คุณ ลักษณ ะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 
(คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
ตามข้อบัญญัติงบประมาณ 2564   
หน้า 17-18) 

22,000 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

กองคลัง             

กองคลัง  รวมครุภัณฑ์ จำนวน 4 รายการ 52,900               

 
 

แบบ  ผด.02/1 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

1.1 แผนงานการศึกษา (กองการศึกษาฯ) 
 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

9 กล้องโทรทัศน์
วงจรปิดชนิด
เครือข่ายแบบ
มุมมองคงที่
สำหรับติดตั้ง
ภายในอาคาร 
(24/56) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งกล้องโทรทัศน์
วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมอง
คงที่จำนวน 2 ชุด สำหรับใช้ในงาน
รั ก ษ า  ค ว าม ป ล อ ด ภั ย ทั่ ว ไป
รายละเอียดให้เป็นไปตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน 
ของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
ฉ บั บ เดื อ น กั น ย า ย น  2 5 6 2 
(คุ ณ ลั ก ษ ณ ะ พ้ื น ฐ า น  ต า ม
ข้อบัญญัติงบประมาณ 2564   
หน้า 24-26)   

46,000 ศพด.อบต.
หนองบัว

แก้ว 

กอง
การศึกษา
ฯ 

            

กองการศึกษาฯ  รวมครุภัณฑ์ จำนวน 1 รายการ 46,000               

 
 

แบบ  ผด.02/1 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
1.1  แผนงานสาธารณสุข (กองสาธารณสุขฯ) 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.
ย 

พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

10 เครื่องพ่นหมอก
ควัน 
(31/56) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่ องพ่น
หมอกควันเพื่อกำจัดแมลง แ ล ะ
ศัตรูพืช จำนวน 1 เครื่อง โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 1.ปริมาณการฉีด
พ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อ
ชั่วโมง  
2.ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร 
3.กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 
แรงม้า คุณ ลั กษ ณ ะและราค า
เป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 
พ.ศ.2562    

59,000 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

กอง
สาธารณสุ

ข 

            

 
 
 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
1.1  แผนงานสาธารณสุข (กองสาธารณสุขฯ) 

 
ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.
ย 

พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

11 ตู้เหล็ก 
(30/56) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานจำนวน 
1 หลัง ปิด มือจับปิด มาตรฐาน 
มอก. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 
คุ ณ ส ม บั ติ ต า ม ม า ต ร ฐ า น
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมคุณลักษณะ
และราคาเป็นไปตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ปี พ.ศ.2561  
 

5,500 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

กอง
สาธารณสุ

ข 

            

กองสาธารณสุขฯ  รวมครุภัณฑ์ จำนวน 2 รายการ 64,500               
 
 

 

แบบ  ผด.02/1 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
1.1  แผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง) 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.
ย 

พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

12 คอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊คสำหรับ
ประมวลผล 
 (36/56) 

เ พ่ื อ จ่ า ย เป็ น ค่ า จั ด ซื้ อ เค รื่ อ ง
คอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล 
แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง เป็นไป
ต า ม เก ณ ฑ์ ร า ค า ก ล า ง แ ล ะ
คุณ ลักษณ ะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  
ฉบั บ เดื อ น พ ฤ ษ ภ าค ม  2 56 3 
(คุ ณ ลั ก ษ ณ ะ พ้ื น ฐ า น  ต า ม
ข้อบัญญัติงบประมาณ 2564   
หน้า  36-37) 
 

22,000 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

กองช่าง             

 
 

 

แบบ  ผด.02/1 



บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว 
1. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
1.1  แผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง) 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ งบประมาณ  
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.  2563 พ.ศ.  2564 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.
ย 

พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

13 เครื่องพิมพ์แบบ
ฉีดหมึก 
 (38/56) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึก สำหรับกระดาษ A3 
จำนวน 1 เครื่อง เป็นไปตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 
2563 (คุณลักษณะพ้ืนฐาน ตาม
ข้อบัญญัติงบประมาณ 2564  หน้า  
38) 

6,300 อบต.หนอง
บัวแก้ว 

กองช่าง             

 กองช่าง  รวมครุภัณฑ์ จำนวน 2 รายการ 28,300               

 
 
 


